[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 309/2014
Solicita informações referentes a empresa de lixo da Estância Turística de São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no final deste ano houve rescisão do contrato firmado entre a Prefeitura e a empresa responsável pela coleta de lixo, e quase todos os funcionários dessa empresa ficaram sem receber os valores que lhe são devidos.

Considerando finalmente que em busca de seu direito os ex-empregados solicitaram ações do Ministério do Trabalho.
Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. A Prefeitura tem conhecimento de que quase todos os ex-funcionários da empresa, ex-concessionária do serviço de coleta de lixo, ficaram sem receber os valores que lhe são devidos em virtude da relação trabalhista que mantinham com a referida empresa?
2. Houve alguma manifestação do Ministério do Trabalho ou da Justiça do Trabalho solicitando o bloqueio de valores a serem pagos pela Prefeitura à ex-concessionária de serviço de coleta de lixo?
2.1. Se afirmativo, enviar cópia(s).

3. Foi feito algum pagamento após essa situação?
3.1. Se afirmativo, enviar cópias de todos os comprovantes de pagamentos feitos, bem como de pagamentos feitos à ex-concessionária de serviços de coleta de lixo, após a rescisão do contrato de concessão com a Prefeitura.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 06 de novembro de 2014.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/11/2014 - 14:09:48 07345/2014
/vtc